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聚焦“漳州市数字化城市管理绩效评价”
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一、运行数据分析
智慧城管平台共受理案

件 15162 件 ，其 中 信 息 采 集
板 块 12489 件 、公 众 举 报 板
块 392 件 、专 项 普 查 板 块
2281 件。

(一)案件受理。一是信息
采集板块共 12489 件，其中网
格 巡 查 采 集 6495 件 、信 息 采
集 员 自 行 简 易 处 置 5994 件 ；
二是公众举报板块共 392 件，
其中 12319 城管服务热线投诉
举报 361 件、110 指挥中心转
办案件 11 件、微信公众平台
投诉举报 20 件；三是专项普
查 板 块 共 2281 件 ，其 中 芗 城
区 流 动 性 案 件 普 查 1207 件 、
雨水箅子普查 529 件、垃圾清
扫及直运普查 396 件、占道摆
摊堆放普查 61 件、芗城区广
告招牌破损普查 37 件、广告
横幅普查 21 件、圈占停车位
普查 15 件、工地围挡普查 12
件、牛皮癣普查 3 件。

(二)案件处置。平台立案
6887 件，处置 6782 件，应结案
6887 件，结案 6782 件，处置率
98.48%，结案率 98.48%。

(三)高发分析。部件类案
件 总 数 858 件 ，占 立 案 数
12.46%。主要集中在止车石、
户外广告、防撞柱、雨水箅子、
高架挂箱、消防设施、行道树
等方面；事件类案件总数 6029
件，占立案数 87.54%，主要集
中在车辆违停、乱堆物料、沿
街晾挂、无照经营游商、道路
不洁、违规标语宣传品、废弃
家具设备等方面。

二、评价结果点评
(一)好的方面。平台案件

处 置 率 98.48% ，结 案 率
98.48%，绝大多数案件得到了
解决。

(二)差的方面。本月市生
态 环 境 局 绩 效 评 价 得 分 73
分，评价等级不合格。
漳州市城市管理委员会办公室
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单位类别

A类单位

B类单位

C类单位

处置单位
市公安局
市城市管理局[含下属单位综合性评价]
市民政局
市公路事业发展中心[含下属单位综合性评价]
市体育局
市消防支队
市交通综合行政执法支队
市交警支队
高新区管委会[含区属单位的区域性评价]
市住建局[含下属单位综合性评价]
龙文区政府[含区属单位的区域性评价]
芗城区政府[含区属单位的区域性评价]
市生态环境局
市建筑安全站
市环境卫生中心
市公路事业发展中心直属分中心
金峰开发区管委会
石亭镇政府
龙文区城市管理局
朝阳街道办事处
市公安局漳州高新技术产业开发区分局
高新技术产业开发区社会事业管理局
高新技术产业开发区九湖镇政府
高新技术产业开发区综合行政执法大队
蓝田街道办事处
高新技术产业开发区建设局
市政工程中心
新桥街道办事处
景山街道办事处
西桥街道办事处
东铺头街道办事处
市供排水中心
高新技术产业开发区市政公用事业服务有限公司
蓝田开发区管委会
市公安局交通警察支队高新技术产业开发区交警大队筹备组
市风景园林中心
南坑街道办事处
芝山镇政府
巷口街道办事处
步文街道办事处
芗城区住房和城乡建设局
通北街道办事处
碧湖街道办事处
高新技术产业开发区颜厝镇政府
芗城区城市管理局
漳州市龙文发展有限公司
漳州移动公司
漳州联通公司
广电网络集团漳州分公司
福建万佳友环境工程有限公司
漳州安然燃气公司
漳州长运集团
漳州市邮政分公司
南华水务有限公司
漳州环境集团有限公司(高新区)
国网漳州供电公司
漳州市城投公司
漳州水务集团
漳州电信公司
漳州环境集团有限公司(龙文区)

评价得分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
99.94分
98.89分
97.70分
96.40分
87.25分
73.00分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
99.44分
98.99分
98.79分
98.64分
98.51分
98.43分
98.36分
97.78分
97.53分
97.34分
97.16分
96.79分
96.61分
96.36分
96.09分
95.82分
95.11分
94.38分
93.46分
91.13分
91.00分
81.15分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
100.0分
99.63分
99.46分
98.55分
95.10分

奋斗百年路 启航新征程·学党史 悟思想 办实事 开新局

“你们看，这些抗战纪念册、战友参战合照、胸章，都是我们参加抗美援越战争的光荣见证！”近日，芗城区西
桥街道延安社区居家养老服务中心，社区党员代表及居民代表们围坐在一起，仔细聆听抗美援越老兵戴福源、
叶建西老人讲述他们当年参加抗美援越战争的故事，情不自禁点赞。

当天，该社区开展党史学习教育，组织党员群众以听英雄故事、看红色视频、重温党员誓词等形式，开展生
动的党史学习教育。 郑文典 摄影报道
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4 月 12 日，云霄县公安局巡特警反恐大队党支部与云霄县第二实验幼儿园党支部携手开展“同担使命守信念
共学党史践初心”主题党日活动。期间，云霄县巡特警反恐大队党支部向第二实验幼儿园党支部赠送“云霄 110纪
念红袖标”，结对子开展党建共建活动。

参加活动的党员纷纷表示，通过此次活动进一步增强了党性观念和宗旨意识，要向“时代楷模”学习，立足本
职，恪尽职守，更好地为人民服务。 周银水 摄影报道
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融入特色元素 展现娘家情缘
“中国女排娘家·漳州”主题 LOGO征集结果出炉

4月12日，“中国女

排娘家·漳州”LOGO 征

集评选结果正式出炉。

6件作品经过层层选拔，

从全部 994 件投稿作品

中脱颖而出，分获一至

三等奖。

这些作品均为原创

作品，且具有鲜明的时代

意义、象征意义、文化内

涵和实用性。下面，让我

们来一睹为快吧。

评委说评委说

部分参赛作品的构思巧妙，充分展现
了“祖国至上，团结协作，顽强拼搏，永不
言败”的中国女排精神，创新融入漳州的
特色元素，较好地反映了女排与“娘家”漳
州的深厚情缘。

下阶段，获得一等奖的作品将根据
评委组和主办方修改意见进行进一步优
化提升，作为中国女排娘家基地的形象
标识。

获奖者获奖者说说

将整个LOGO
融 入 到 漳 州 市 花
——水仙花的元素
之中，寓意着中国
女排根植于漳州，
LOGO 底部排列紧
凑的水仙花叶象征
着 女 排 的 团 结 精
神 及 漳 州 人 民 群
众 。 该 LOGO 还
充 分 考 虑 了 一 些

“娘家元素”，比如
运用母亲的头像，

表达一种娘家情怀，当女排取得成功的时
候，漳州可以同其他城市一样，为女排欢
呼；当女排成绩不理想的时候，漳州会像
娘家一样包容，作为一个温馨的港湾。

⊙本报记者 吴丽燕
见习记者 郑斯楠 整理

谢谢 鑫鑫
闽 南 师 范 大 学 艺 术
学院大二学生

沈昊鹏 摄

编号：0490（三等奖）
作者：蔡尊皇
创意说明：

1.整个标志由“女排发球或扣球图形”
“排球轮廓图形”和前两者构成的“水仙
花”图形等具有排球和漳州代表性的元素
组成，具备“中国女排娘家·漳州”专属 IP
形象的统一性和独特性。

2.6个“发球或者扣球图形”交叉相拥，犹如上场的 6名女排队员手
拉手相连，互相打气的画面，象征女排队员在赛场上“同甘共苦、团结
协作、奋勇作战”；同时 6 个图形又形似漳州市花——水仙花的 6 个花
瓣，凸显漳州元素特征。中间的排球轮廓图形，设计成螺旋桨的形状，
展现其动态的形式，形如空中高速飞转的排球，赋予标志灵动性，其作
为水仙花的花蕊，寓意在漳州这个“人杰地灵”的地方，特别是在漳州
这个“娘家人”的支持下，定能够“时来运转”，在世界各大赛场上取得
一次又一次的优异成绩。

3.整个标志采用七种颜色，意在展现女排“娘家”——漳州“花样漳
州”的百花争艳、物产丰富、多姿多彩，同时辐射出中国女排“勤学苦
练、同甘共苦”——“风雨之后见彩虹”不断获胜的那种喜悦感。

编号：0057（三等奖）
作者：林 小 虎（泉
州 工 艺 美 术 职 业
学院）
创意说明：

1. 标志的主体
以漳州市花——水
仙花为原型创作，

通过柔美的线条展现了“凌波仙子”的灵动。
2. 用一个排球作为花蕊，寓意着中国

人民万众一心，还代表着漳州是女排精神
的孕育地。

3.六颗五角星代表着六位（六人制）女
排运动员，她们团结一致，顽强拼搏，发扬

“女排精神”，最后使五星红旗高高飘扬在
赛场上。

4. 标志体现时代气息，图形优美、简
洁；构图完整、协调；形式新颖、独特；内涵
精准、具有象征意义。

编号：0144（三等奖）
作者：姜浩（江苏大美天第文化
产业有限公司）
创意说明：

1.LOGO 以汉字“女”字、
排球、水仙花和印章为主要素
材，“女”突出中国女排为国争
光、祖国以女排为荣的至高荣

誉和肯定，LOGO 图形以中国红为主要色调也是“娘家”
漳州最鲜明的色彩，是对古城的记忆，更是对体育事业迸
放的热情。

2.整个图形由三个层面组成，由里及外依次为女子排
球、粗红圆圈和细红圆圈。三个层面全部以红为底、以圆
为廓，有力烘托出“漳州娘家”的温馨和“漳州娘家”对女
排母爱般的无私奉献与支持，寓意中国女排团结协作作
风过硬的同时，更寓意着作为坚强后盾的伟大祖国。

3. 该设计还用中英文进行附注，汉字选择较为复古
的上世纪 80 年代字体，并以中国印形式体现漳州，厚重
而有力。

编号：0866（二等奖）
作者：张洪科 何义通
创意说明：

1.标志主题以漳州市花水仙花造型为元素，寓意漳
州是中国女排娘家基地。图形中央以排球和运动的弧
线轨迹形成花蕊，象征中国人民万众一心、奋力拼搏的
体育精神，亦代表女排精神的孕育之地——漳州。

2.六颗五角星代表六位（六人制）女排运动员，她们团结一心、顽强拼搏，是
“女排精神”的最好诠释！标志的玫红色体现了女性的色彩，构图简约流畅，内
涵深刻，具有鲜明的时代意义。

编号：0448（二等奖）
作者：苏州微云创智文化传播有限公司
创意说明：

1.“中国女排娘家·漳州”LOGO 以“排球”有机结合“女排运动员”“排球飞
行流线”、漳州简称“ZZ”、漳州市花“水仙花”等元素，以“好人”为核心，表达出

“花样漳州”的城市地域特色和中国女排娘家地漳州的特色元素，体现出漳州
女排的故事和女排在漳州的故事，彰显出“祖国至上、团结合作、顽强拼搏、永

不言败”的中国女排精神。
2.标识采用蓝黄色，黄色寓意女排能量和女排精神，蓝色寓意中国女排的未来和希望，标识简

洁明了，具有国际感和时代感，富于视觉冲击力和形式美感，便于识别、记忆与推广。

编号：0801（一等奖）
作者：谢鑫（闽南师范大学艺术学院）
创意说明：

1.LOGO 整体融入到一朵水仙花的元素之中，水仙花是漳
州市市花，也是福建省的省花和中国的十大名花之一，这寓意
着中国女排根植漳州。

2.LOGO 底部排列紧凑的水仙花叶象征着女排的团结精神
及漳州人民群众，因为漳州和中国女排有一个不解之缘，在上世

纪 70年代国家体委决定在南方建立女排训练基地，训练基地选址
在漳州，但当时的漳州经济并不发达，漳州市民为了支持这个训练
基地建起来，当时的漳州市民每人募捐了一块钱，动工将这个训练
基地以及女排宿舍给搭建起来。

3.“娘家”LOGO 想 表 达 的 是 一 种 娘 家 情 怀 ，当 女 排 取 得
成 功 的 时 候 ，漳 州 可 以 同 其 他 城 市 一 样 ，为 女 排 欢 呼 ；当 女
排 成 绩 不 理 想 的 时 候 ，那 漳 州 会 像 娘 家 一 样 去 包 容 ，作 为 一
个 温 暖 的 港 湾 。


